
                                                                                                        
 

 

 Tlakové láhve na chladivo – zákaz popisování zákazníkem 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Norma ČSN 07 8304 - Tlakové nádoby na plyny- provozní pravidla jasně určuje, jak musí být 
označena láhev s chladivem.  V poslední době se rozšiřuje praxe servisních mechaniků, kteří 
si na láhve píší lihovým fixem různé poznámky, jaké chladivo je v láhvi  atd. -( viz obrázek) 
 
K tomu  problému několik poznámek: 
 

1.)  Každá láhev Schiessl je z plnírny označena v souladu s platnými předpisy, takže je 
zcela  zřejmé, jaké chladivo je v láhvi. Proto není nutné psát poznámky po láhvi. 

 
2.)  Firma Schiessl, s.r.o nepovoluje  z důvodů provozní bezpečnosti plnění  láhve 

chladivem u servisní firmy. Stejně tak není povoleno přečerpávání chladiva ze 
zařízení do láhve Schiessl. Důvodem je možné znečištění vnitřního objemu láhve 
nečistotami z chladícího okruhu, případně smíchání několika chladiv v láhvi. 
 

V případě, že zákazník vrátí láhev popsanou poznámkami, bude mu účtováno vyčištění 
láhve ve výši 200 Kč, případně mu bude láhev vrácena, aby jí vyčistil sám.  
 
V případě, že Schiessl, s.r.o  pojme podezření, že zákazník do láhve naplnil jiné chladivo, 
nebo přečerpával chladivo z chladícího okruhu, bude provedeno vyčištění vnitřního objemu 
láhve a zákazníkovi bude vyúčtována částka 1 500 Kč.( V plnírně se  každá láhev kontroluje 
a podle čísla láhve je lehce dohádatelné, kdo láhev vrátil) 
 
( Viz Podmínky pro zapůjčení tlakových láhví na chladivo – sekce Dokumenty ke stažení)) 
 
Buďte ohleduplní jeden ke druhému. Zcela jistě nikdo z vás nechce dostat láhev s chladivem, 
které je znečištěné jenom proto, že si někdo před vámi ulehčil práci a do láhve s čistým, 
nebo po čistém chladivu napustil nečistoty, případně kyseliny z nějakého špinavého okruhu. 

 

 
Stav: 08/2012 


